
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Jueves 24 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 113533

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
32

17
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

32177 Anuncio de licitación de: Subdirección General  de Patrimonio de la
Administración Periférica. Objeto: OBRA DE REFORMA DE ESPACIOS
PARA OFICINA DE EXTRANJEROS EN SEVILLA, SECTOR 1 DE LA
PLAZA  DE  ESPAÑA  (SUBDELEGACIÓN  DEL  GOBIERNO).
Expediente:  905/O/09.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Subdirección  General  de  Patrimonio  de  la  Administración
Periférica.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Subdirección General de Patrimonio de la Administración

Periférica.
2) Domicilio: Amador de los Ríos, 8.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
4) Teléfono: 912735307.
5) Telefax: 912735315.
6) Correo electrónico: secretaria.sgpi@map.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

17:30 horas del 8 de octubre de 2009.
d) Número de expediente: 905/O/09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  OBRA DE REFORMA DE ESPACIOS PARA OFICINA DE

EXTRANJEROS  EN  SEVILLA,  SECTOR  1  DE  LA  PLAZA  DE  ESPAÑA
(SUBDELEGACIÓN  DEL  GOBIERNO).

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Plaza de España, n.º 17, sector 1 .
2) Localidad y código postal: Sevilla.

e) Plazo de ejecución/entrega: 6 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45210000.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 736.757,00 euros. IVA (%): 16,00. Importe total: 854.638,21
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 14.735,14 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  C7e  -  Aislamientos  e
impermeabilizaciones.  (Desde 840.000 Euros hasta 2.400.000 Euros), C5e -
Cantería y marmolería.  (Desde 840.000 Euros hasta 2.400.000 Euros), C1e -



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Jueves 24 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 113534

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
32

17
7

Demoliciones.   (Desde  840.000  Euros  hasta  2.400.000  Euros),  C3e  -
Estructuras metálicas.  (Desde 840.000 Euros hasta 2.400.000 Euros), C8e -
Carpintería de madera.  (Desde 840.000 Euros hasta 2.400.000 Euros), C6e -
Pavimentos, solados y alicatados.  (Desde 840.000 Euros hasta 2.400.000
Euros), C4e - Albañilería, revocos y revestidos.  (Desde 840.000 Euros hasta
2.400.000 Euros), C9e - Carpintería metálica.  (Desde 840.000 Euros hasta
2.400.000 Euros), C2e - Estructuras de fábrica u hormigón.  (Desde 840.000
Euros hasta 2.400.000 Euros).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 17:30 horas del 20 de octubre de
2009.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Subdirección General de Patrimonio de la Administración
Periférica.

2) Domicilio: C/ Alcalá Galiano, 10.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: C/ Marques de Monasterio, 3, Sala de Juntas 2.ª planta.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 12 de noviembre de 2009 a las 10:30.

9. Gastos de publicidad. 2.000,00 euros.

11. Otras informaciones. La hora es orientativa, se notificará por fax a todos los
licitadores.

Madrid, 18 de septiembre de 2009.- El Subdirector General.
ID: A090068742-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-09-24T00:24:47+0200




